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Informe Económico

PÉRDIDAS Y GANANCIAS EJERCICIO 2020

ACTIVIDAD INGRESOS GASTOS RESULTADO

FUNCIONAMIENTO 1.013.848 220.275 793.573

ASISTENCIAL 46.122 -46.122

SEDE TUDELA 6.949 -6.949

SECCION ACADEMICA (Fundación) 52.564 63.137 -10.573

SISTEMA DE REGISTRO (Fundación) 56.867 -56.867

ARRENDAMIENTOS 42.573,00 4.599 37.974

CONGRESOS 40.844 103.349 -62.504

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 51.749 417.195 -365.446

PANACEA 5.064 37.994,84 -32.931

TOTALES 1.206.642 956.487 250.154



Informe Económico

COMPARATIVA REAL / 2020 - REAL / 2019

REAL 2020 REAL 2019

ACTIVIDAD INGRESOS GASTOS RESULTADO INGRESOS GASTOS RESULTADO

FUNCIONAMIENTO 1.013.848 220.275 793.573 977.403 300.155 677.248

ASISTENCIAL 46.122 -46.122 67.679 -67.679

SEDE TUDELA 6.949 -6.949 90 8.575 -8.485

SECCION ACADEMICA (Fundación)
52.564 63.137 -10.573 83.788 117.336 -33.548

REGISTRO DE MERITOS (Fundación)
56.867 -56.867 56.867 -56.867

ARRENDAMIENTOS 42.573 4.599 37.974 42.305 8.922 33.383

CONGRESOS 40.844 103.349 -62.504 103.450 122.109 -18.659

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 51.749 417.195 -365.446 37.703 491.239 -453.536

PANACEA 5.064 37.995 -32.931 7.806 41.815 -34.009

TOTALES 1.206.642 956.487 250.154 1.252.545 1.214.697 37.848



Informe Económico

ACTIVIDAD INGRESOS GASTOS RESULTADO INGRESOS GASTOS RESULTADO

FUNCIONAMIENTO 980.000 300.000 680.000 1.013.848 220.275 793.573

ASISTENCIAL 52.000 -52.000 46.122 -46.122

SEDE TUDELA 8.000 -8.000 6.949 -6.949

SECCION ACADEMICA (Fundación) 10.000 35.000 -25.000 52.564 63.137 -10.573

REGISTRO DE MERITOS (Fundación) 56.500 -56.500 56.867 -56.867

ARRENDAMIENTOS 42.000,00 5.000 37.000 42.573,00 4.599 37.974

CONGRESOS 26.000 90.000 -64.000 40.844 103.349 -62.504

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 40.000 315.000 -275.000 51.749 417.195 -365.446

PANACEA 3.500 35.000,00 -31.500 5.064 37.994,84 -32.931

TOTALES 1.101.500 896.500 205.000 1.206.642 956.487 250.154

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2020

PRESUPUESTO 2020 REAL 2020
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Empresas relacionadas

PÉRDIDAS Y GANANCIAS EJERCICIO 2020



Informe Económico

dic-20 dic-19 Diferencia Evolución 

interanual

Previsión de 

cierre 2020

TOTAL INGRESOS 1.206.642,30 1.252.545,20 -45.902,90 -3,66%

TOTAL GASTOS 956.487,54 1.214.696,93 -258.209,39 -21,26%

RESULTADO 250.154,76 37.848,27 212.306,49 560,94% 199.166,46

Gastos personal 384.353,35 433.825,28 -49.471,93 -11,40%

Indemnizaciones 31.847,84 90.280,90

GASTOS PERSONAL/INGRESOS 31,9% 34,6%

TOTAL INGRESOS 1.165.357,70 1.859.888,77 -694.531,07 -37,34%

TOTAL GASTOS 1.201.229,30 1.801.832,49 -600.603,19 -33,33%

RESULTADO -35.871,60 58.056,28 -93.927,88 161,79% -36.801,00

Gastos personal 906.957,20 1.201.121,59 -294.164,39 -24,49%

GASTOS PERSONAL/INGRESOS 77,8% 64,6%

TOTAL INGRESOS 272.848,76 309.930,06 -37.081,30 -11,96%

TOTAL GASTOS 278.674,21 336.905,42 -58.231,21 -17,28%

RESULTADO -5.825,45 -26.975,36 21.149,91 212,00% 11.243,44

Gastos personal 145.664,01 204.443,42 -58.779,41 -28,75%

GASTOS PERSONAL/INGRESOS 53,4% 66,0%

TOTAL INGRESOS 186.912,29 782.968,74 -596.056,45 -76,13%

TOTAL GASTOS 367.564,82 815.160,62 -447.595,80 -54,91%

RESULTADO -180.652,53 -32.191,88 -148.460,65 461,17% -170.769,00

Gastos personal 180.683,00 391.782,13 -211.099,13 -53,88%

Indemnización 20.828,00 54.895,00

GASTOS PERSONAL/INGRESOS 96,7% 50,0%

TOTAL INGRESOS 2.831.761,05 4.205.332,77 -1.373.571,72 -32,66%

TOTAL GASTOS 2.803.955,87 4.168.595,46 -1.364.639,59 -32,74%

RESULTADO 27.805,18 36.737,31 -8.932,13 -24,31% 2.839,90

Gastos personal 1.617.657,56 2.231.172,42 -613.514,86 -27,50%

Indemnizaciones 52.675,84 145.175,90

GASTOS PERSONAL/INGRESOS 57,1% 53,1%

RENTABILIDAD

FUNDACION

CLUB SOCIAL

AGREGADO

COLEGIO MEDICOS (incluye 

mancomunidad)

CLEN COLLEGE 

Rentabilidad



PRESUPUESTO 2020
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FUNCIONAMIENTO 1.005.500 279.000 726.500

ASISTENCIAL 45.000 -45.000

SEDE TUDELA 7.000 -7.000

SECCION ACADEMICA (Fundación) 50.000 60.000 -10.000

REGISTRO DE MERITOS (Fundación) 60.000 -60.000

ARRENDAMIENTOS 42.000 5.000 37.000

CONGRESOS 45.000 100.000 -55.000

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 40.000 315.000 -275.000

PANACEA 6.000 35.000 -29.000

TOTALES 1.188.500 906.000 282.500

INGRESOS GASTOS RESULTADO

PRESUPUESTO 2021

ACTIVIDAD



Informe Económico

ACTIVIDAD

FUNCIONAMIENTO 1.005.500 279.000 726.500 980.000 300.000 680.000

ASISTENCIAL 45.000 -45.000 0 52.000 -52.000

SEDE TUDELA 7.000 -7.000 0 8.000 -8.000

SECCION ACADEMICA (Fundación) 50.000 60.000 -10.000 10.000 35.000 -25.000

REGISTRO DE MERITOS (Fundación) 60.000 -60.000 56.500 -56.500

ARRENDAMIENTOS 42.000 5.000 37.000 42.000 5.000 37.000

CONGRESOS 45.000 100.000 -55.000 26.000 90.000 -64.000

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 40.000 315.000 -275.000 40.000 315.000 -275.000

PANACEA 6.000 35.000 -29.000 3.500 35.000 -31.500

TOTALES 1.188.500 906.000 282.500 1.101.500 896.500 205.000

RESULTADO

COMPARATIVA PRESUPUESTO/2021   -   PRESUPUESTO/ 2020

PRESUPUESTO 2021 PRESUPUESTO 2020

INGRESOS GASTOS RESULTADO INGRESOS GASTOS




